09
Clamping Systems
Mandrins et Acessoires de Serrage
362
WWW. F R E Z I T E . C O M
Table of contents
Table des matières
Hydro clamping sleeve

Version 1 for hoggers. Version 2 for scoring saw
blades.
Machine: For double end tenoners, etc.
Technical information: Case hardened steel
flange sleeve. Tool fixation with screws.
Application: Flasques de montage pour outils.
Version 1 pour déchiqueteurs. Version 2 pour lame
de scie à inciser.
Machine: Pour tenonneuses profileuses doubles,
etc.
Caractéristiques techniques: Flasque en acier
cémenté. Outil fixé par vissage.
368
WWW. F R E Z I T E . C O M
d D LC A S STO Ref.
12 32 40 87 HSK 63F h6 A724.012.140.60
16 38 40 87 HSK 63F h6 A724.016.140.60
20 40 52 99 HSK 63F h6 A724.020.152.60
25 45 56 103 HSK 63F h6 A724.025.156.60
d D D1 LT LC STO Ref.
6 25 30 56 37 h6 A429.600.025.06
8 20 25 50 37 h6 A429.600.020.08
10 25 50 40 h6 A429.600.020.10
12 25 50 45 h6 A429.600.020.12
8 25 30 56 37 h6 A429.600.025.08
10 30 56 40 h6 A429.600.025.10
12 30 56 46 h6 A429.600.025.12
20 30 56 50 h6 A429.600.025.20
A724
Reducing sleeves - Manchons de réduction
- Improper assembly can damage the clamping collet concentricity.
- Insert the full length of the tool shank along the inside of the collet.

Disponibilité d’adaptateurs à queue cylindrique
avec différents diamètres.
Machine: Pour machines CNC, machines station-
naires, etc.
Caractéristiques techniques: Mandrin de serrage
expansible hydraulique à simple effet. La pression
hydraulique est activée par serrage à vis. L’utilisation
d’une vis de sécurité est obligatoire (inclus avec le
mandrin). Système de serrage avec concentricité
de 3xd à 0,006 mm. Pour outils à queue jusqu’à Ø25
mm. Vitesse de rotation maximum de 25.000 r.p.m.
369
09
WWW. F R E Z I T E . C O M
d D LC A S STO Ref.
10,0 24 40 75 HSK 63F h6 A726.010.140.60
12,0 24 40 75 HSK 63F h6 A726.012.140.60
12,7 24 40 75 HSK 63F h6 A726.912.140.60
14,0 27 44 75 HSK 63F h6 A726.014.144.60
16,0 27 44 75 HSK 63F h6 A726.016.144.60
18,0 33 45 75 HSK 63F h6 A726.018.145.60
20,0 33 45 75 HSK 63F h6 A726.020.145.60
25,0 36 52 75 HSK 63F h6 A726.025.152.60
LT d d1 LC L1 M S STO Ref.
150 4 10 16 16 M5 20 h6 A726.004.150.20
5 10 20 20 M6 20 h6 A726.005.150.20
6 10 26 36 M5 20 h6 A726.006.150.20
8 12 26 36 M6 20 h6 A726.008.150.20
10 14 32 42 M6 20 h6 A726.010.150.20
12 16 37 47 M10 20 h6 A726.012.150.20
Ø
 d
3
Ø
 d
2
Ø
 d
1L2
L1
LT
LT L1 L2 d1 d2 d3 STO Ref.
80 40 18 3 8 14 h6 A726.003.080.32
40 20 4 8 14 h6 A726.004.080.32
40 20 5 9 15 h6 A726.005.080.32
40 36 6 10 16 h6 A726.006.080.32
40 36 8 12 18 h6 A726.008.080.32
40 42 10 14 20 h6 A726.010.080.32
40 47 12 16 20 h6 A726.012.080.32
130 90 20 3 8 14 h6 A726.003.130.32
90 20 4 8 14 h6 A726.004.130.32
90 20 5 9 15 h6 A726.005.130.32
90 36 6 10 16 h6 A726.006.130.32
90 36 8 12 18 h6 A726.008.130.32
90 42 10 14 20 h6 A726.010.130.32
90 47 12 16 20 h6 A726.012.130.32
A726
Length increasers
Ralongeurs d’outils
Length increasers - Ralongeurs d’outils

rétraction thermique. Assurance de concentricité
et stabilité de l’outil très élevées, pour excellente
finition et grandes vitesses d’avance.
Machine: Pour machines CNC, machines station-
naires, etc.
Caractéristiques techniques: Mandrin de
serrage frettage à chaud pour montage d’outils
à queue h6. Système de serrage avec concen-
tricité de 3xd1 à 0,005 mm. Pour outils à queue
jusqu’à Ø25 mm. Vitesse de rotation maximum de
30.000 rpm. Montage d’outils sur équipements
spécifiques à frettage par induction thermique.
370
WWW. F R E Z I T E . C O M
d D S Ref.
6-12,7 40 18 A424.024.131.18
20 A424.024.131.20
d LT D Dim. Ref.
M30x1,5 709.003
40/42 706.500
6,0 31 24 A425.006.120.06
6,35 31 24 A425.096.120.96
8,0 31 24 A425.008.120.08
9,5 31 24 A425.099.120.99
10,0 31 24 A425.010.120.10
12,0 31 24 A425.012.120.12
12,7 31 24 A425.092.120.92
A424
d D S A Ref. LH Ref. RH
 3-20 50 ER32 25x55 A428.035.162.25
MK2/M30x1,5 62 A428.035.062.80 A428.035.162.80
Dim. Ref. LH Ref. RH
M40x1,5 709.757 709.752
d1= 11/8x7Gg
d2= Ø20x14F/1”

Mandrins concentriques de précision
Application: Precision collet chuck tool holder
for shank tools till d1= 20 mm.
Technical information: Precision collet chuck
ER32 with cylindrical or MK2 skank.
Application: Système de mandrins à pinces pour
le serrage de haute précision d’outils à queue
jusqu’à d1= 20 mm.
Caractéristiques techniques: Système de
mandrins à pinces ER32 à queue cylindrique ou
MK2.
371
09
WWW. F R E Z I T E . C O M
d D D1 A Ref.
ER32 2-20 50 49 55 6 SCM, Morbidelli A428.550.155.65
d D D1 A Ref.
ER32 2-20 50 46 50 8 CMS, Biesse A428.146.150.65
ER40 3-30 63 46 57 8 CMS, Biesse A428.146.157.65
D Dim. Ref.

Hook wrench - Clés plates
372
WWW. F R E Z I T E . C O M
A428
d D D1 A Ref.
ER32 2-20 50 50, 50 1
IMA, Maka, Reichenbacher,
Alberti, Stegherr, etc.
A428.150.150.65
ER32 2-20 50 50 50 5 Alberti A428.450.150.65
ER32 2-20 50 50 50 3 Biesse (9/92) A428.250.150.65
ER32 2-20 50 50 50 4
Biesse (>9/92 motor HSD),
Masterwood (<1/99 motor HSD)
A428.350.150.65
ER32 2-20 50 58 60 9 Esseteam (motor Elte), Stemm A428.058.050.65
ER40 3-30 63 50 63 1
IMA, Maka, Reichenbacher,
Alberti, Stegherr, etc.
A428.150.170.65

Écrou de serrage à billes, ce qui permet une rotation à droite ou à gauche.
Mandrin fourni sans pince.
373
09
WWW. F R E Z I T E . C O M
D Dim. Ref.
50 ER32 M40x1,5 709.752
60 462E M48x2 709.754
63 ER40 M50x1,5 709.753
50 ER32 45/50 706.504
60 462E 58/62 706.503
63 ER40 68/75 706.501
12 M5x10 705.300.01
d D A Ref.
ER32 2-20 50 70 A435.060.170.60
ER40 3-30 63 76 A435.063.176.60
462E 3-25 60 76 A435.060.176.60
462E 3-25 60 115 Homag, IMA A435.060.115.60
d D A Ref.
ER32 2-20 50 65 CMS A435.050.265.60
ER40 3-30 63 75 CMS A435.063.275.60
d D A Ref.
ER32 2-20 50 60 Alberti A435.050.360.60
HSK 63F
HSK 63E
HSK 50E/40
HSK 50E/40

Caractéristiques techniques: Tirettes pour
mandrins à pinces ISO 30, SK 30 ou SK 40 pour
différents équipements CNC.
375
09
WWW. F R E Z I T E . C O M
d D LT Ref.
DIN 6388 / 462E 3,0 35,05 52 A425.035.152.03
4,0 35,05 52 A425.035.152.04
5,0 35,05 52 A425.035.152.05
6,0 35,05 52 A425.035.152.06
7
(6,35)
35,05 52 A425.035.152.07
8,0 35,05 52 A425.035.152.08
10,0 35,05 52 A425.035.152.10
12,0 35,05 52 A425.035.152.12
13
(12,7)
35,05 52 A425.035.152.13
14,0 35,05 52 A425.035.152.14
16,0 35,05 52 A425.035.152.16
18,0 35,05 52 A425.035.152.18
20,0 35,05 52 A425.035.152.20
25,0 35,05 52 A425.035.152.25
d D LT Ref.
426 E / ER16 3 17 27,5 A429.000.127.03
4 17 27,5 A429.000.127.04
6 17 27,5 A429.000.127.06
8 17 27,5 A429.000.127.08
10 17 27,5 A429.000.127.10
428 E / ER20 2 21 31,5 A429.000.130.02
3 21 31,5 A429.000.130.03
4 21 31,5 A429.000.130.04
6 21 31,5 A429.000.130.06
8 21 31,5 A429.000.130.08
10 21 31,5 A429.000.130.10
12 21 31,5 A429.000.130.12
430 E / ER25 3 26 34,0 A429.000.135.03
4 26 34,0 A429.000.135.04
5 26 34,0 A429.000.135.05
6 26 34,0 A429.000.135.06

tricité. Pour une utilisation en toute sécurité, la
partie de la queue de l’outil doit occuper 2/3 de
la hauteur utile de la pince.
Application: Pinces de serrage de précision pour
la fixation d’outils à queue.
Caractéristiques techniques: Pinces en confor-
mité à la norme DIN 6499, type ER et une conicité
de 8° avec fentes dans les deux sens pour un
transfert de serrage optimum et une plus grande
précision de concentricité. Pour une utilisation
en toute sécurité, la partie de la queue de l’outil
doit occuper 2/3 de la hauteur utile de la pince.
376
WWW. F R E Z I T E . C O M
d D LT Ref.
10 26 34,0 A429.000.135.10
12 26 34,0 A429.000.135.12
14 26 34,0 A429.000.135.14
16 26 34,0 A429.000.135.16
470 E / ER32 2 33 40,0 A429.000.140.02
3 33 40,0 A429.000.140.03
4 33 40,0 A429.000.140.04
5 33 40,0 A429.000.140.05
6 33 40,0 A429.000.140.06
7
(6,35)
33 40,0 A429.000.140.07
8 33 40,0 A429.000.140.08
10 33 40,0 A429.000.140.10
12 33 40,0 A429.000.140.12
13
(12,7)
33 40,0 A429.000.140.13
14 33 40,0 A429.000.140.14
16 33 40,0 A429.000.140.16
18 33 40,0 A429.000.140.18
19,05 33 40,0 A429.000.140.19
20 33 40,0 A429.000.140.20
472 E / ER40 3 41 46,0 A429.000.146.03
4 41 46,0 A429.000.146.04
5 41 46,0 A429.000.146.05
6 41 46,0 A429.000.146.06
7
(6,35)
41 46,0 A429.000.146.07
8 41 46,0 A429.000.146.08
10 41 46,0 A429.000.146.10
12 41 46,0 A429.000.146.12
13
(12,7)
41 46,0 A429.000.146.13
14 41 46,0 A429.000.146.14
16 41 46,0 A429.000.146.16
18 41 46,0 A429.000.146.18
20 41 46,0 A429.000.146.20
25 41 46,0 A429.000.146.25
30 41 46,0 A429.000.146.30
ER
A429
Important:
 For a correct use ensure minimum of 2/3
Important:
 When using spiral tools never place the
helical part inside the clamping collet.
Remarque:
 Pour une utilisation en toute sécurité, la
partie de la queue de l’outil doit occuper
2/3 de la hauteur utile de la pince.
Remarque:
 Avec des outils hélicoïdales, jamais placer
l’hélice dans la zone de serrage de la pince.
Further dimension on inquiry - Autres dimensions sur demande
Collets
Pinces
377
09
WWW. F R E Z I T E . C O M
d D H Ref.
12,0 95 110-120 A725.012.140.60
12,7 95 110-120 A725.912.140.60
19,05 95 120-130 A725.919.152.60
n max.: 24.000 rpm
n max.: 24.000 rpm
A725
d D H Ref.
12 95 87,5 A725.095.940.60
Dim. Ref.
Ø95x56xØ25 A725.095.156.25
HSK 63F S=Ø12 A726.012.940.60
M5x12 705.427.12
d D LT S Ref.
6,0-20 95 40 ER32 A725.095.140.00
d Ref.
6,0 709.813.06
8,0 709.813.08
10,0 709.813.10

Application: Système d’aspiration des copeaux
en usinage efficace pour machine CNC. Recom-
mandé pour nesting. Optimise l'extraction des
copeaux en réduisant la température dans la zone
de coupe, en augmentant la durée de vie des outils
et en assurant un environnement de travail plus
propre et plus sain.
Machine: Pour machine CNC.
Caractéristiques techniques: Système d'aspira-
tion avec corps en acier ou en alliage léger pour
montage sur porte-outil hydro, fretté (thermique)
ou porte-pince.
378
WWW. F R E Z I T E . C O M
d LU LT TK S Ref.
20 40 105 32 20x55 A423.020.140.20
40 110 32 25x60 A423.020.140.25
20 70 135 32 20x55 A423.020.170.20
70 140 32 25x60 A423.020.170.25
30 40 105 48 20x55 A423.030.140.20
40 110 48 25x60 A423.030.140.25
d LU S D LT NL/TK Ref.
22 4 16x45 49 59 4/M4/36 A423.022.104.16
4 20x55 49 69 4/M4/36 A423.022.104.20
4 25x60 49 74 4/M4/36 A423.022.104.25

fraises avec queue cylindrique. Sécurité de
rotation par goupilles et vis, ce qui empêche le
glissement des outils sur l’arbre.
Application: Pour montage d’outils de 2 à 8 mm
d’épaisseur (lame de scie ou fraise á rainer).
Pour outils avec épaisseur du corps jusqu’a
3,5 mm, utiliser une bague intercalaire de
2 mm entre l’outil et l’arbre. Pour lame de scie de
diamètre maximale Ø150 mm.
Tools with thickness up to 3,5 mm, please use 2 mm filling space.
Outils avec épaisseur du corps jusqu’a 3,5 mm, utiliser une bague de 2 mm.
379
09
WWW. F R E Z I T E . C O M
d LU D1 A S TK Ref.
20 40 50 42 SK 30 32 A423.020.140.65
70 50 42 SK 30 32 A423.020.170.65
70 63,5 42 SK 40 32 A423.020.170.66
30 40 50 42 SK 30 48 A423.030.140.65
80 50 42 SK 30 48 A423.030.180.65
40 63,5 42 SK 40 48 A423.030.140.66
d LU D1 A S TK Ref.
20 40 49 45 ISO 30 32 6 SCM, Morbidelli A423.020.240.65
70 49 45 ISO 30 32 6 SCM, Morbidelli A423.020.270.65
30 40 49 45 ISO 30 48 6 SCM, Morbidelli A423.030.240.65
80 49 45 ISO 30 48 6 SCM, Morbidelli A423.030.280.65
d LU D1 A S TK Ref.
20 70 46 42 ISO 30 32 8 SCM A423.120.170.65
30 40 46 42 ISO 30 48 8 SCM A423.130.140.65
80 46 42 ISO 30 48 8 SCM A423.130.180.65
SK 30, SK 40
HSK 63F
ISO 30
ISO 30
SCM, Morbidelli
ISO 30
SCM
SK 30, SK 40
HSK 63F
LU
D
1
D
1
D
1
LU
LU
LU
d LU A S TK D Ref.
20 40 45 HSK 63F 32 63 A423.020.240.60
40 80 HSK 63F 32 63 A423.020.140.60
70 45 HSK 63F 32 63 A423.020.270.60
70 80 HSK 63F 32 63 A423.020.170.60
30 40 45 HSK 63F 48 63 A423.030.040.60
40 80 HSK 63F 48 63 A423.030.140.60
80 45 HSK 63F 48 63 A423.030.280.60
80 80 HSK 63F 48 63 A423.030.180.60
100 45 HSK 63F 48 63 A423.030.100.60
120 45 HSK 63F 48 63 A423.030.120.60
35 120 45 HSK 63F 48 63 A423.035.120.60
175 45 HSK 63F 48 63 A423.035.175.60
225 45 HSK 63F 48 63 A423.035.225.60
A423
Holding bolt
Ergot
Holding bolt

pin anti-twisting system preventing tool twist
on arbor.
Application: Arbre porte-fraises pour outils à
alésage individuels ou montage en jeux.
Caractéristiques techniques: Arbre porte-
fraises avec queue conique ISO 30, SK 30,
SK 40, HSK 63F ou HSK 85WE. Fournis sans
bagues intercalaires de réglage et tirettes.
Sécurité de rotation par goupilles et vis, ce qui
empêche le glissement des outils sur l’arbre.
ISO 30 Serrated - ISO 30 Moleté
380
WWW. F R E Z I T E . C O M
HSK 85W - POWERLOCK
d LU A S TK D Ref.
30 40 26 HSK 85W 48 85 Weinig Powermat A423.030.040.61
80 26 HSK 85W 48 85 Weinig Powermat A423.030.080.61
140 26 HSK 85W 48 85 Weinig Powermat A423.030.140.61
180 26 HSK 85W 48 85 Weinig Powermat A423.030.180.61
40 40 26 HSK 85W 58 85 Weinig Powermat A423.040.040.61
80 26 HSK 85W 58 85 Weinig Powermat A423.040.080.61
100 26 HSK 85W 58 85 Weinig Powermat A423.040.100.61
140 26 HSK 85W 58 85 Weinig Powermat A423.040.140.61
180 26 HSK 85W 58 85 Weinig Powermat A423.040.180.61
240 26 HSK 85W 58 85 Weinig Powermat A423.040.240.61
d LU LT A S TK D Ref.
50 180 284 26 HSK 85W 65 85 Weinig A423.050.180.61
200 314 26 HSK 85W 65 85 Weinig A423.050.200.61
HSK 85W- POWERLOCK
HSK 85W - POWERLOCK
HSK 85W - POWERLOCK
LU

47
7º
Ø
 1
9,
5
5
37
15
Nr D d LT Ref. LH Ref. RH
1 18,0 10 42 Vitap A434.218.110.00 A434.218.110.00
2 19,5 10 43 Morbidelli A434.220.110.00 A434.220.110.00
3 20,0 10 44 Morbidelli A434.220.110.01 A434.220.110.01
4 19,5 10 40 Masterwood, Maggi, Griggio A434.320.110.00 A434.320.110.00
5 20 10 37 Biesse A434.320.110.02 A434.320.110.01
6 22 10 47 Brema A434.022.110.00 A434.022.110.00
A434
Spare parts - Pièces de rechange
Screw - Vis
T Wrench - Clé en T

equipment’s, etc.
Technical information: Quick-change chuck
adaptor for multiple drilling equipment’s. Drill
fixed on the chuck by two tightening screws.
Application: Embouts pour mandrins à percer
pour mèches à queue diamètre = 10 mm avec
méplat.
Machine: Pour machines CNC, perceuses, etc.
Caractéristiques techniques: Embouts pour
mandrins à changement rapide pour différents
équipements de perçage. Mèches fixées par
vissage.
386
WWW. F R E Z I T E . C O M
d LT S Ref.
6 72 18x45 A420.020.106.18
8 72 18x45 A420.020.108.18
10 72 18x45 A420.022.110.18
12 72 18x45 A420.022.112.18
d LT S Ref.
2,0 38 10x20 A420.315.102.10
2,5 38 10x20 A420.315.902.10
3,0 38 10x20 A420.315.103.10
3,5 38 10x20 A420.315.903.10
4,0 38 10x20 A420.315.104.10
4,5 38 10x20 A420.315.904.10
5,0 38 10x20 A420.315.105.10
Dim. Ref.
M5x5 705.102
SW2,5 706.152
S= 10x20

that has same cutting and shank diameter.
Technical information: Case hardened steel
chuck adaptor. Drill fixed on the chuck by two
tightening screws.
Application: Adaptateurs d’extension pour
mèches à queue. Pour adapter sur mèches à
queue ayant le même diamètre de perçage.
Caractéristiques techniques: Adaptateurs
en acier avec un traitement de durcissement.
Mèches fixées par vissage.
387
09
WWW. F R E Z I T E . C O M
d LT S Ref.
6 25 8 A422.008.125.06
8 25 10 A422.010.125.08
6 25 12 A422.012.125.06
8 25 12 A422.012.125.08
10 25 12 A422.012.125.10
d LT S Ref.
2,0 23 10 A422.510.102.10
2,5 23 10 A422.510.902.10
3,0 23 10 A422.510.103.10
3,5 23 10 A422.510.903.10
4,0 23 10 A422.510.104.10
4,5 23 10 A422.510.904.10
5,0 23 10 A422.510.105.10
6,0 23 10 A422.510.106.10
8,0 23 10 A422.510.108.10
LT
LT
A422
Without flat face - Sans méplat

Torque spanner - Clé dynamométrique
416
WWW. F R E Z I T E . C O M
Nm Ref.
40-200 706.710.01
  60-300 706.710
Nm Ref.
ER32 M40x1,5 110-130 706.710.06
ER40 M50x1,5 150-180 706.710.08
462E M48x2 180-200 706.710.10
ER32 M40x1,5 110-130 706.710.11
ER40+462E M50x1,5 150-180 706.710.12
1
2
S D BxH Ref.
ISO 30 46 100X160 A431.300.046.00
ISO 30 49 100x160 A431.300.049.00
SK 30 50 100x160 A431.300.050.00
SK 30 58 100x160 A431.300.058.00
SK 40 / HSK 63F 63 100x160 A431.300.063.00
HSK 85 WE 85 150x230 A431.300.085.00B
A431
S
706
Spare parts - Pièces de rechange